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Protokół z 45. posiedzenia Rady Organizacji Pacjentów przy ministrze właściwym do spraw zdrowia 

z dnia 12 listopada 2024 r.  

W dniu 12 listopada 2024 r. odbyło się 45. posiedzenie Rady Organizacji Pacjentów przy ministrze 

właściwym do spraw zdrowia. Posiedzenie odbyło się w formule hybrydowej - w trybie stacjonarnym 

w siedzibie Ministerstwa Zdrowia i on-line za pośrednictwem aplikacji Teams.  

W posiedzeniu uczestniczyło 13 członków Rady, Pan Jerzy Szafranowicz Podsekretarz Stanu w 

Ministerstwie Zdrowia, Pan prof. Robert Gil - Prezes Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego, Pani 

Agnieszka Wołczenko - Prezes Stowarzyszenia EcoSerce, Pani Iwona Czabak – Prezes Stowarzyszenie 

Marfan Polska, Pani Marzanna Bieńkowska – zastępca Dyrektora w Departamencie Współpracy w 

Biurze Rzecznika Praw Pacjenta, Pan Konrad Korbiński Dyrektor Departamentu Opieki Koordynowanej, 

Pani Paulina Poniewierska starszy specjalista w Departamencie Opieki koordynowanej, Pan Piotr 

Czerwonka Naczelnik w Departamencie Opieki Koordynowanej oraz Pan Damian Węgrzyński Szef 

Gabinetu Politycznego w MZ. 

Głównym tematem posiedzenia była dyskusja dotycząca Krajowej Sieci Kardiologicznej, który 

przedstawił Pan Konrad Korbiński Dyrektor Departamentu Opieki Koordynowanej oraz Pan Piotr 

Czerwonka Naczelnik w Departamencie Opieki Koordynowanej. Omówione zostały założenia do 

ustawy, cel wprowadzanych zmian oraz prognozowany harmonogram wdrożenia Krajowej Sieci 

Kardiologicznej. Zakładane zmiany koncentrują się na zapewnieniu ciągłości opieki kardiologicznej od 

etapu diagnostyki kardiologicznej przez fazę leczenia kardiologicznego i rehabilitacji, po dalsze leczenie 

w ramach świadczeń specjalistycznych w ambulatoryjnej opiece zdrowotnej lub w ramach podstawowej 

opieki zdrowotnej lub opieki długoterminowej. Dzięki optymalizacji procesu diagnostyki i leczenia 

chorób układu krążenia oraz monitorowaniu efektów leczenia zostanie zapewniona wysoka jakość 

świadczeń opieki zdrowotnej na każdym etapie. Wyjaśniono, że projekt ustawy o KSK realizuje założenia 

reformy zapisane w Krajowym Planie Odbudowy i Zwiększania Odporności nr D1.1 „Zwiększenie 

efektywności, dostępności i jakości świadczeń zdrowotnych”, kamienia milowego nr D5G „Wejście w 

życie ustawy o Krajowej Sieci Kardiologicznej ustanawiającej zasady funkcjonowania sieci poprzez 

wprowadzenie nowej struktury i nowego modelu zarządzania opieką kardiologiczną w Polsce”. 

Wskazany kamień milowy stanowi miernik, którego pełne wdrożenie ma zostać wykazane w ramach 5 

Wniosku o Płatność składanego przez Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej zaplanowanego na 

połowę grudnia br. co powoduje konieczność podjęcia pilnych prac legislacyjnych zmierzających do 

uchwalenia ustawy.  

Zasadność wprowadzenia projektowanych zmian potwierdził Pan prof. Robert Gil - Prezes Polskiego 

Towarzystwa Kardiologicznego, który zapewnił o wsparciu PTK na każdym etapie wdrażania reformy. 

Jednocześnie zasygnalizował wątpliwości w zakresie finansowania koordynacji. Obawy dotyczące 

planowanych zmian wyraziła również Pani Agnieszka Wołczenko Prezes Stowarzyszenia EcoSerce, w 

szczególności w zakresie dostępności do placówek, warunków koordynacji, aktywnej rekrutacji 

pacjentów do KSK, objęcia opieką pacjentów wieloletnich, wystawiania karty opieki kardiologicznej. 

Głos w dyskusji zabrali również członkowie Rady, którzy poruszyli kwestie: 

− długości opieki nad pacjentem w KSK, monitorowania jakości oraz ankietowania – Pani Urszula 

Jaworska; 

− koordynowania opieki, ilości lóżek i personelu w KSK – Pani Małgorzata Durka; 

− dostępności do świadczeń, kompetencji, obowiązków i szkoleń dla koordynatorów – Pani Dorota 

Korycińska; 

− funkcjonowania podobnych ośrodków w innych krajach – Pan Piotr Fonrobert; 

− ryzyka likwidacji małych ośrodków znajdujących się poza siecią– Pani Krystyna Wechmann, Pan 

Piotr Fonrobert; 
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− przeznaczenia środków z KPO na rozwój KSK– Pan Arkadiusz Nowak. 

Do powyższych kwestii odniósł się Pan Konrad Korbiński Dyrektor Departamentu Opieki 

Koordynowanej, który szczegółowo wyjaśnił zgłaszane wątpliwości.  

Kończąc posiedzenie Przewodniczący podziękował przedstawicielom organizacji kardiologicznych za 

profesjonalną i merytoryczną dyskusję. 

Kolejne posiedzenie Rady odbędzie się w dniu 27 listopada 2024 r.  

Na tym posiedzenie zakończono. 

Opracowanie: 

Joanna Poźniak Departament Dialogu Społecznego 

Akceptacja: 

Jakub Bydłoń Sekretarz Rady Organizacji Pacjentów 


